
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 8 9 8  

на Столичния общински съвет 

 от 13.11.2025 година 

 

За преименуване на улици с цифрови имена в кв.Симеоново, Район 

„Витоша“, на имената на видни общественици и личности с принос в 

областта на науката, културата и изкуството. 

На основание чл.21, ал.1, т.18 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация и чл.4, ал.1, чл.6, ал.1, т.2, чл.8, ал.1 и чл.12, 

ал.3 и ал.4 от Наредбата за именуване и преименуване на общински 

обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 

художествени елементи на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Преименува улици с цифрови имена в Район „Витоша“, квартал 

Симеоново-Столична община, както следва: 

1.1. улица 88А-ма с обхват на уличната регулация от осова точка 

/ОТ/ 151Б, през ОТ 151, ОТ 153, ОТ 154, ОТ 155, ОТ 156, ОТ 76, ОТ 156А, 

ОТ 156Б, ОТ 157А, ОТ 157 до ОТ 158А по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-

СЕВЕР“ с името „Васка Емануилова“, с изписване при транслитерация 

„Vaska Emanuilova“; 

1.2. улица 69-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

146, през ОТ 164, ОТ 163, ОТ 163А, ОТ 161, ОТ 160 до ОТ 159 по плана на 

м. „в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името „Професор Любомир Милетич“, с 

изписване при транслитерация „Prof. Lyubomir Miletich“; 

1.3. улица 70-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

141, през ОТ 179, ОТ 178 до ОТ 177 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-

СЕВЕР“, с името „Наум Шопов“, с изписване при транслитерация „Naum 

Shopov“; 

1.4. улица 71-ва с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

180, през ОТ 216, ОТ 215 до ОТ 214 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



СЕВЕР“ с името „Анна Хен-Йосифова“, с изписване при транслитерация 

„Anna Hähn-Jossifoffa“; 

1.5. улица 73-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

248, през ОТ 239, ОТ 238 до ОТ 237 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-

СЕВЕР“, с името „Тръпко Василев“, с изписване при транслитерация 

„Trapko Vasilev“; 

1.6. улица 75-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

260, през ОТ 234, ОТ 233, ОТ 232, ОТ 231, ОТ 230, ОТ 229, ОТ 228, ОТ 

227, ОТ 226, ОТ 225, ОТ 224, ОТ 223, ОТ 221 до ОТ 275 по плана на м. 

„в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името „Професор Исак Паси“, с изписване 

при транслитерация „Prof. Isaac Passy“; 

1.7. улица 77-ма с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

211, през ОТ 286, ОТ 285 до ОТ 284 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-

СЕВЕР“, с името „Тодор Мазаров“, с изписване при транслитерация 

„Todor Mazarov“; 

1.8. улица 78-ма с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

273, през 287, ОТ 288, ОТ 289А до ОТ 289 по плана на м. „в.з. 

СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името „Елена Николай“, с изписване при 

транслитерация „Elena Nicolai“; 

1.9. улица 79-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

274А, през ОТ 295, ОТ 294 до ОТ 293 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-

СЕВЕР“, с името „Елиас Канети“, с изписване при транслитерация „Elias 

Canetti“; 

1.10. улица 80-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

276, през ОТ 296, ОТ 296А, ОТ 297А, ОТ 297, ОТ 298, ОТ 299 до ОТ 300 

по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името „Жул Паскин“, с 

изписване при транслитерация „Jules Pascin“; 

1.11. улица 81-ва с обхват на уличната регулация от осова точка 

/ОТ/175, през ОТ 308, ОТ 307А, ОТ 307, ОТ 306, ОТ 304, ОТ 303 до ОТ 301 

по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името „Елизабет Кларк“, с 

изписване при транслитерация „Elisabeth Clarke“; 

1.12. улица 82-ра с обхват на уличната регулация от осова точка 

/ОТ/ 284, ОТ 289, ОТ 289Б, ОТ 292, ОТ 292А, ОТ 293, ОТ 300, ОТ 301, ОТ 

301А, ОТ 317, ОТ 316, ОТ 320, ОТ 320А, ОТ 321, ОТ 41, ОТ 322, ОТ 323, 

ОТ 323 А, ОТ 324 до ОТ 325 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с 

името „Асен Овчаров“, с изписване при транслитерация „Asen Ovcharov“; 

1.13. улица 83-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

318, през ОТ 315, ОТ 341, ОТ 340, ОТ 330, ОТ 328, ОТ 327, ОТ 326, ОТ 

325А до ОТ 325 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“ с името 

„Елисавета Вазова“, с изписване при транслитерация „Elisaveta Vazova“; 

1.14. улица 84-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

357, през ОТ 348 до ОТ 341 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с 

името „Илко Ешкенази“, с изписване при транслитерация „Ilko Eskenazi“: 



1.15. улица 85-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

353, през ОТ 352А, ОТ 351, ОТ 352 до ОТ 327 по плана на м. „в.з. 

СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името „Морис Аладжем“, с изписване при 

транслитерация „Maurice Aladjem“; 

1.16. улица 86-та с обхват на уличната регулация от осова точка /ОТ/ 

312, през ОТ 344, ОТ 345, ОТ 346, ОТ 348, ОТ 349, ОТ 350 до ОТ 351 по 

плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името „Жени Патева“ с 

изписване при транслитерация „Zheni Pateva“: 

1.17. улица 87-ма с обхват на уличната регулация от осова точка 

/ОТ/ 297, през ОТ 302, ОТ 304, ОТ 305 до ОТ 313 по плана на м. „в.з. 

СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името „Елена Карамихайлова“, с изписване при 

транслитерация „Elena Karamihaylova“; 

1.18. улица 88-ма с обхват на уличната регулация от осова точка     

/ОТ 346 до ОТ 359 по плана на м. „в.з. СИМЕОНОВО-СЕВЕР“, с името 

„Захария Шумлянска“, с изписване при транслитерация „Zahariya 

Shumlyanska“; 

2. Възлага на кмета на Столична община да публикува решението по 

т.1 в поне един местен ежедневник, както и в официалния сайт на 

Столична община. 

3. Възлага на кмета на Столична община в срок до един месец от 

датата на вземане на настоящото решение да организира поставянето на 

обозначителни табели с новото наименование на улиците. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 13.11.2025 г., Протокол № 51, точка 21 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-9288/23.10.2025 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


